CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento: 8 / 2019

Autor: Ver. José Tadeu Vieira Pereira

Requeiro a mesa ouvindo o douto plenário e respeitando o regimento interno desta Augusta Casa de leis
para que seja enviada expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Marcelo Aguilar Iunes, ao secretário de
infra-estrutura  Dr. Ricardo Ametla,  solicitando retirada de um lixão existente na rua bonita numero 163
quadra 10 lote 3 no conjunto residencial Padre Ernesto Sassida.
Justificativa:  Senhor Presidente, Senhores Vereadores, munícipes presente, o nosso pedido se faz
mediante aos inúmeros apelos feito pelos moradores dessa região que não suportam mais o estado de
abandono em que se encontram essa rua com lixos de todos os tipos trazendo assim sérios riscos para os
moradores.
Bem como esconderijo de animais peçonhentos como escorpiões, cobras, etc.
Sendo assim fazemos um apelo as autoridades competentes para que tome  as providencias que o caso
requer.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Fevereiro de 2019

José Tadeu Vieira Pereira
1° Vice-presidente(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1550586525